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NASZA SZKOŁA ZROBI GENIUSZA NAWET Z MATOŁA

DZIEŃ OTWARTY SZKOŁY
    04.03.2016 r. odbył się w naszej szkole Dzień Otwarty. Wszyscy zainteresowani mogli ją
oglądać od piwnicy aż po dach. Przemierzając korytarze i przeglądając wszystkie
zakamarki, należało skosztować pysznego ciasta upieczonego przez rodziców jak i samych
uczniów. Reprezentanci samorządu uczniowskiego rozgrzewali wszystkich gości pyszną,
gorącą, własnoręcznie parzoną kawką i herbatką. W każdej sali witały zwiedzających miłe
panie nauczycielki, które odpowiadały na każde, nawet najtrudniejsze pytanie. Uczniowie
prezentowali swoje prace wykonane na zajęciach kół zainteresowań. 
   Nasi reporterzy biegali po budynku i przeprowadzali mini sondę na temat szkoły. Okazało
się , że najczęściej na Dzień Otwarty przybyli uczniowie wraz z rodzicami. Chcieli zobaczyć
i sprawdzić, jak wyglądają sale lekcyjne, jak są wyposażone, jacy nauczyciele pracują i jakie
mają sukcesy. Wszyscy rodzice wydawali pozytywne opinie o szkole. Nawet jeżeli widzieli
pewne niedociągnięcia, jeśli chodzi o bazę i wyposażenie, to i tak twierdzili, że to wszystko
rekompensuje miła atmosfera i super panie ( i panowie oczywiście) - uśmiechnięte, pełne
zapału z bystrymi uczniami u boku. Dzieci nie zawsze chciały się wypowiadać. Wizja
pójścia do szkoły ( jakiejkolwiek) całkowicie odebrała im mowę.

Redakcja
Oto niektóre wypowiedzi odwiedzających naszą szkołę.
-  Cieszę się, że mogę poznać panie nauczycielki.
-  Każda klasa ciekawie pokazuje swoje zainteresowania.
-  Dzień Otwarty jest bardzo potrzebny dla rodziców, aby mogli wybrać odpowiednią szkołę.
-  Szkoła jest zadbana, ładnie wyremontowane toalety.
-  Szkoła jest atrakcyjna, bo niewielka, ładnie położona.

 
SZKOŁA  OTWIERA SWE RAMIONA

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA
   Kilka tygodni wcześniej, w tłusty czwartek, naszą szkołę odwiedziły maluchy z pobliskich
przedszkoli. Przez kilka godzin mogły bawić się w uczniów - siedzieć w ławkach, zajadać
pączki i inne smakołyki,  grać i integrować się w świetlicy, rywalizować w rozgrywkach
sportowych w sali gimnastycznej, uczestniczyć w zajęciach klasy tabletowej lub lekcji
informatyki.  Niektórzy bardzo wczuli się w rolę i nie chcieli opuszczać murów szkoły, nawet
gdy przyszli po nich rodzice i trzeba było wracać do domu. Inni z kolei ( zdecydowana
mniejszość) nie wyrażali entuzjazmu z jednodniowego pobytu w szkole. Może nie dorośli
jeszcze do roli uczniów albo czas przeznaczony na poznanie szkoły był za krótki?
   Akcja bardzo podobała się rodzicom przedszkolaków. Mogli poznać szkołę, przyszłych
nauczycieli ich dzieci. Porozmawiać, rozejrzeć się i zdecydować-  czy zostawić
sześciolatka w przedszkolu, czy posłać już do szkoły. Niezdecydowani mogli jeszcze raz
obejrzeć placówkę w czasie Dnia Otwartego.
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W czasie Dnia Otwartego można było podziwiać
KRONIKI SZKOLE

Kroniki są niezwykle cennym źródłem informacji o historii szkoły i jej tradycjach, zmieniających się okolicznościach,
które wpływały na kształtowanie się obyczajowości środowiska szkolnego. Niektóre z kronik z punktu widzenia
czytelnika wydają się humorystyczne, niemniej jednak dzięki nim możemy sobie wyobrazić, czym była wówczas szkoła,
jacy byli jej uczniowie i nauczyciele, do czego przywiązywano największą uwagę.

Ta historia jest żywa do dziś. Z kronik szkolnych można się dowiedzieć między innymi kto i w którym roku był w której klasie, dokąd były wycieczki, jakie
imprezy i uroczystości były organizowane np. na Dzień Dziecka. Kroniki to bardzo duże źródła informacji.
W naszej szkole kroniki są prowadzone od 1958 r. już, od prawie 60 lat. Oglądając kroniki można się dużo nauczyć, dowiedzieć się, że np. najczęściej
wycieczki z naszej szkoły odwiedzały kina „Bałtyk” (np. Film Beethoven), znajdującego się na Pogodnie. Czasem wycieczki odwiedzały też inne kina w
Centrum miasta ,np. kino „Pionier” lub „Kosmos”. W jednej z kronik szkolnych znalazłem informację, że klasa była była w kinie „Kosmos” na premierze filmu
„W pustyni i w puszczy”. Oprócz zdjęć z premiery filmu w kronice znalazły się zdjęcia z premiery wraz z podpisami aktorów grających główne role.
Ciekawostką jest że w klasach 1-8 tak wyglądał samorząd klasowy: gospodarz, zastępca, kronikarz, sekretarz, skarbnik oraz osoby odpowiadające za
kwiaty, makulaturę, działkę i dyżury. W klasach było ponad 30 osób. W naszej szkole na przerwach grano w takie gry jak Łapa Statki oraz Państwa-miasta.
W kronikach też są opisane także inne rzeczy, np. w 1980 r. ( i innych latach [inni nauczyciele] ) Pani Danuta Staśkowska (nauczycielka matematyki klas 4-
6) wygrała w krzyżówce Kuriera Szczecińskiego. Ciekawostką są również święta, których teraz nie obchodzimy, np. urodziny Lenina, Rocznice Wielkiej
Rewolucji Październikowej, Dzień Armii Radzieckiej Dzień Milicji Obywatelskiej. Można też się dowiedzieć, kiedy były ferie jesienne oraz zimowe wraz z
aktami nadania praw szkole były akty nadania (Dyrektor szkoły powierzał każdej klasie sale do opiekowania się nimi) i wiele wiele innych. Często w
kronikach pojawiały się wycinki z kolorowych czasopism z opakowań np. po VisolVicie, co było spowodowane małą ilością kolorowych gazet i (kolorowych)
naklejek. Pojawiały się również wpisy z wycieczek szkolnych do zakładów pracy, po wizycie np. w zakładzie odzieżowym „Dana” uczniowie wkleili kawałki
materiałów, z których (w tamtych czasach) były szyte ubrania. Po wizycie w fabryce „Gryf” każde dziecko otrzymało „czekoladę” a opakowanie zostało
wklejone do kroniki. Również w kronikach można było znaleźć pocztówki przedstawiające nasze miasto i inne części Polski. Swoistą ciekawostką są
informacje z bali choinkowych organizowanych w koszarach wojska polskiego wraz ze zdjęciami. Z kronik szkolnych można się dowiedzieć, jakie znane
osoby chodziły do naszej szkoły (np. piłkarz Radosław Majdan, aktor Robert Moskwa).
Kroniki są ciekawym źródłem z przeszłych lat.
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TEGO JESZCZE W SZCZECINIE NIE BYŁO
KLASA TABLETOWA

14 marca nastąpiło szczególne wydarzenie zarówno dla naszej szkoły, jak i dla naszego miasta. Dzisiaj została uroczyście otwarta pierwsza w Szczecinie
"klasa tabletowa" stworzona w publicznej szkole podstawowej. Tą szkołą jest właśnie nasza placówka! 
52 tablety Lenovo Yoga 2 zostały zakupione ze środków Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Szczecin. Od lutego korzystają z nich uczniowie zerówki
(kodując w Scratch Junior), klasy 2d (klasa tabletowa), a to dopiero początek.
Celem stworzenia klasy tabletowej jest realizacja innowacji pedagogicznej pn. „Mój szkolny, codzienny, cyfrowy świat”. Jej głównym celem jest nauka
ukierunkowanego, rozumnego posługiwania się technologiami. W praktyce dzieci wykorzystywać będą elektroniczne narzędzia połączone z internetem w
różnych zajęciach, m.in. korzystając z portali edukacyjnych i prezentacji interaktywnych.
Inaugurację uświetnili znakomici Goście: z Wydziału Oświaty UM: Dyrektor Wydziału- p. Lidia Rogaś; Główny Specjalista ds. Zarządzania Szkołami-
p. Grażyna Stempińska, z Wydziału Informatyki UM: Dyrektor Wydziału- p. Janusz Żyliński, z-ca Dyrektora Wydziału- p. Marek Dymek, z Wydziału
Informatyki ZUT: Dziekan Wydziału- prof. dr hab. Antoni Wiliński, Prodziekan- dr Piotr Piela, pełnomocnik dziekana WI ZUT ds. współpracy z
otoczeniem- dr Anna Barcz, z TECHNOPARKU POMERANIA- Prezes Zarządu- p. Andrzej Feterowski, z ZCDN-  Dyrektor, p. Urszula Pańka; Dyrektorzy
zaprzyjaźnionych placówek szkolnych: Dyrektor PP10- p. Danuta Buda, Dyrektor Gimnazjum nr18- p. Wiesława Barabas, Dyrektor LO IV- p. Janusz
Olczak, z firmy wspierającej nas IT Serwis: wiceprezesKrzysztof Kwinta, z Rady Rodziców SP48: Przewodnicząca- p. Joanna Lewandowska oraz
p. Paweł Wierzchowiec, których przywitała p. Dyrektor mgr inż. Iwona Górska.
Serdecznie dziękujemy przybyłym Gościom. 
Podziękowania należą się  oczywiście Grupie Dzieci z naszej szkolnej Zerówki, którzy pokazali swoje umiejetności kodowania oraz uczniom klasy 2d (od
dzisiaj oficjalnie TABLETOWEJ:)), którzy pokazali jak można łączyć tradycyjne uczenie się z nowoczesnością. Zajęcia poprowadziła twórczyni innowacji
"Mój szkolny, codzienny, cyfrowy świat" Anna Rakowska
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NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

II FESTIWAL UMIEJĘTNOŚCI " POZNAJ MÓJ TALENT"

    Wielka popularnością cieszą się programy, w których prezentują się utalentowani ludzie. Niektórzy przychodzą do nich, aby tylko zaistnieć w mediach, inni
rzeczywiście chcą rozwijać swoje niezwykłe umiejętności. Nie mogą zrealizować swoich zamierzeń, ponieważ brakuje im funduszy, siły przebicia,
odpowiedniego poparcia, rekomendacji. Takie programy mogą im to zapewnić.
Nie jest łatwo zostać gwiazdą. Wymaga to mnóstwa pracy, wysiłku, zaangażowania. Wielu próbuje osiągnąć sukces, wkroczyć na drogę sławy, wspinać się
po szczeblach kariery aż na sam szczyt. Tylko nieliczni spełniają swe marzenia. Niektórzy, nawet jak zwyciężą w programie promującym talenty, nie
zostają gwiazdami. Przysłowiowa woda sodowa uderza im do głów i zamiast wspinać się na szczyt, spadają w hukiem aż na sam dół. Inni nie potrafią
odnaleźć się w brutalnym świecie show biznesu i też rezygnują z dalszej kariery. 
   21 marca obchodzimy pierwszy dzień wiosny. Ta pora roku  kojarzy się nam z rozkwitem, rozwojem, pięknem, miłością i kolorem. W naszej szkole 21
marca również nastąpił niesamowity rozwój... talentów. Młodzi, odważni, a przede wszystkim uzdolnieni uczniowie pokazali, co potrafią w czasie II edycji
Festiwalu Umiejętności „ Poznaj mój talent”. Wszyscy występujący byli zwycięzcami, gdyż pokonali tremę i zaprezentowali się przed licznie zgromadzoną
publicznością. Można było zobaczyć popisy tancerzy, piosenkarzy, muzyków, plastyków, recytatorów, sztukmistrzów i wielu, wielu innych.
  Mamy nadzieję, że każdy występ to pierwszy krok na drodze światowej sławy i kariery.
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